
DELIBERAZIONE N° 08
DATA 26 aprile 2010

COMUNE DI SIMERI CRICHI
PROVINCIA DI CATANZARO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Approvazione programma annuale e triennale opere Pubbliche

L'anno duemiladieci il giorno ventisei del mese di aprile alle ore 18.25 nella sede
comunale in Piazza Martiri 1809 si è riunito, in prima convocazione in sessione
ordinaria, il Consiglio dell'Ente, convocato nel rispetto delle modalità e dei termini prescritti
dalla legge e dal regolamento

All'inizio della discussione specificata in oggetto, a seguito di appello risultino
presenti i Signori come di seguito riportato: *

N.

1.

2.
3.

4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

COGNOME E NOME

LOIERO SAVERIO
COPPOLETTA CATERINA
NAGERO GIANCARLO
SALERNO PASQUALE
COSCO DONATO
PUGLIESE GIOVANNI
PRIMO VALENTINO ALDO
BOCCUTO GIUSEPPE
MANCUSO PIETRO
MADIA MARIA NICOLINA

Pres
(si/no)

si
si
si
si
si
si
si '
no
si
si

N.

11

12
13
14
15
16
17

COGNOME E NOME

DE SALAZAR MARIO NICOLA
ROTELLA FRANCESCO
PRIMO FRANCESCO
VONO DOMENICO
COSTA MARIA
CAMINO PASQUALE SECONDO
PRIMERANO FRANCESCO

:

Pres.
(si o no}

si
si
no '
no
no
no
no

Presiede la seduta, ai sensi dell'art. 39 comma 5 D.lgs 267/2000 il Dott, Valentino Aldo
Primo in qualità di Presidente del Consiglio Comunale. Partecipa il Segretario dell'Ente
Aw. Simona Provenzano , con le funzioni previste dall'ari 97, comma 4, letta), del D.lgs
18 agosto 2000 n° 267.

-Constatato il numero legale degli intervenuti, il presidente dichiara aperta la seduta, ed
invita a procedere alla discussione sull'argomento in oggetto, regolarmente iscritto al n°
04 dell'ordine del giorno dando atto che sulla proposta della presente deliberazione:

-il responsabile del servizio interessato ha espresso il parere prescritto dall'ari 49
del D.lgs 18 agosto 2000 n° 267



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'afl. 128, comma 11, del D.Lgs. 163/2006, ex ad. 14, comma 11 della Legge n. 109/1994,
con il quale si dispone che per Io svolgimento di attività di realizzazione di lavori pubblici, gli enti
pubblici, tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un programma triennale dei
lavori e l'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso;
Visto il II M. 21 giugno 2000 del Ministero dei LL.PP., pubblicato sulla G.U.R.I. del 27 giugno
2000
recante "Modalità e schemi tipo per la redazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti
annuali e
dell'elenco annuale dei lavori, ai sensi dell'ari. 14, comma 11, della legge 11 febbraio 1994, n. 109
e
successive modificazioni";
Visto il D.M. 4 agosto 2000 del Ministero dei LLPP. di semplificazione della procedura
relativamente alla predisposizione degli atti avanti descritti;
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 12 ottobre 2010, esecutiva, con la
quale sono stati adottati gli schemi di "Programma triennale" dei lavori pubblici per il biennio
2010-2012 e "l'elenco dei (avori da realizzare nell'anno 2010";
Accertato che gli schemi approvati sono stati pubblicati, unitamente alle richiamate deliberazioni,
all'Albo Pretorio di questa amministrazione per giorni 60 e che, nel periodo suddetto, non sono
state prodotte
• osservazioni di modifica;
Accertato che negli schemi approvati con gli atti descritti è ricompresa anche la manutenzione
straordinaria e messa in sicurezza della viabilità comunale per uria spesa complessiva presunta di €
150.000,00 da finanziare con fondi di bilancio provenienti per la quasi totalità dagli oneri
concessori spettanti per il rilascio di "permessi di costruire" per cui non può ipotizzarsi un unico
appalto ma più affidamenti in base all'incasso deìlegrisorse;
Accettato, tra l'altro, che la quota parte di risorse proveniente da fondi ordinati è stata già
impegnata per fare fronte alle emergenze derivanti dalle intemperie che aifliggono il territorio ormai
da mesi; '
Ritenuto, per le motivazioni esposte, dover adeguare lo schema ministeriale adottato dalla Giunta,
eliminando l'intervento originariamente proposto;
Accertato, altresi, che l'approvazione dei "Programmi" di che trattasi deve avvenire
contestualmente al bilancio di previsione costituendone allegato;
Viste le altre norme vigenti nella specifica normativa;
Visto l'art 42 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art 49 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,
Sentito l'intervento del responsabile dell'Area Tecnica di illustrazione del piano annuale e di quello
triennale;
In conformità dell'esito di apposita votazione, espressa in forma palese che da il seguente risultato:
Con Voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DE LIB E RA

- di approvare il "Programma" dei lavori pubblici per il biennio 2010-2012 e «l'elenco dei lavori da
realizzare nell'anno 2010 desumibili dalle schede allegate alla presente per fomiame parte
integrante e sostanziale;



- di trasmettere copia della presente al responsabile dell'ufficio Tecnico comunale per i necessari
provvedimenti di competenza.
Successivamente con votazione unanimi favorevole espressa nei modi e termini di legge

DELI BERA

L'immediata eseguibilità ai sensi dell'ad. 134. ultimo comma D.Lgd. 267/2000



Scheda 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE
2010/2012

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SIMERI CRICHI

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

TIPOLOGIE RISORSE

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti di capitali
privati
Trasferimento di immobili ex art. 19, e. 5-ter L.
n. 109/94
Stanziamenti di bilancio

Altro (1)

Totali

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità Finanziaria Primo anno

540.114,33
500.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.040.114,33

Disponibilità
finanziaria
Secondo anno

0,00
0,00

0,00

0,00

150.000,00

0,00

150.000,00

Disponibilità
Finanziaria ,
Terzo anno

0,00
0,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

100.000,00

Importo
Totale

j'
540.114,33
500.000,00

0,00

0,00

250.000,00

0,00

1.290.114,33

Note:

rogramma
RA1)

(1) compresa la cessione di immobili



SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE
2010/2012

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SIMERI CRICHI

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N.
>rogr.
(.1)

1

2

3

4

9

10

11

12

Cod.
Int.
Amm.ne
(2)

CODICE ISTAT

Reg.

018

018

018

018

018

018

018

018

Prov.

079

079

079

079

079

079

079

079

Com.

133

133

133

133

133

133

133

133

Tipologia
(3)

01

07

01

07

07

99

07

07

(

Categoria
(3)

A04 13

AQ413

A0535

A01 01

A0306

S,

A0299

A01 01

A0299

DESCRIZIONE
DELL'INTERVENTO

Miglioramento e
sviluppo delle
nfrastrutture in
agricoltura -
ACQUEDOTTI
RURALI
"liglioramento e
sviluppo delle
nfrastrutture in
agricoltura -
STRADE RURALI
Ampliamento
cimitero frazione
Simeri
interventi di
completamento
riqualificazione
urbana capoluogo
comunale
Manutenzione
straordinaria ed
ampliamento
impianti di
pubblica
illuminazione
Realizzazione
Tatto di
ungomare località
-tomo Morto di
Simeri Mare
Rifacimento e
manutenzione1

straordinaria^
viabilità comunale
interna ed esterna
agli abitati
Interventi di
riqualificazione
urbana frazione
Simeri

TOTALE

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Primo Anno

192.015,40

348.098,93

70.000,00

60.000,00

285.000,00

^ \0

1.040.114,33

Secondo
Anno

150.000,00

150.000,00

Terzo Anno

100.000,00

100.000,00

Totale

192.015,40

348.098,93

150.000,00

100.000,00

70.000,00

60.000,00

285.000,00

85.000,00

Cessione
m mobili

S/N (4)

N

N

N

N

N

N

N

N

Apporto di
capitale privato

Importo

j

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Tipologia
(5)

Note:

' (1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
?
; (2) Eventuale codice indentificativo dell'intervento eventualmente attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
?

Ì
(3) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.

(<1) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 19 comma 5-ter della Legge 109/94 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di
(specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B.
s
i(S) Vedi Tabella 3.

f



SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE
2010/2012

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SIMERI CRICHI

ELENCO ANNUALE

Cod.
Int.
Amm.ne
(i)

CODICE
UNICO
INTERVENTO
- CUI (2)

-

-

-

-

DESCRIZIONE
NTERVENTO

Miglioramento
e sviluppo
delle
nfrastrutture
n agricoltura -
ACQUEDOTTI
RURALI
Miglioramento
e sviluppo
delle
nfrastrutture
n agricoltura -
STRADE
RURALI
Manutenzione
straordinaria
ed
ampliamento
impianti di
pubblica
Huminazione
Realizzazione
tratto di
ungomare
località Homo
Morto di
Simeri Mare

Rifacimento e
manutenzione
straordinaria
viabilità
comunale
intema ed
esterna agli
abitati
Interventi di
riqualificazione
urbana
frazione
Simeri

RESPONSABILE
DEL
PROCEDIMENTO

Nome

Giuseppe

Giuseppe

Giuseppe

Giuseppe

Giuseppe

Giuseppe

f

Cognome

Canistrà

Canistrà

Canistrà

Canistrà

%

Canistrà

Canistrà

TOTALE

mporto
annualità

192.015,40

348.098,93

70.000,00

60.000,00

285.000,00

*s

85.000,00

1.040.114,33

mporto
otale
ntervento

192.015,40

348.098,93

70.000,00

60.000,00

285.000,00

85.000,00

FINALITÀ'

3)

MIS

MIS

MIS
«

AMB

MIS

COP

Conformità

Urb
S/N)

)

s

s

s

s

s

Amb*
(S/N)

s

s

s

s

s

s

Priorità
4)

1

1

1

1

1

1

STATO

approvata (5)

PP

PP

PP

PP

PP

PP

Tempi di esecuzione

TRIM/ANNO
NIZIO

LAVORI

2°/2010

2°/2010

4°/2010

3°/2010

3°/2010

3°/2010

TRIM/ANNO
FINE
LAVORI

1°/2011

2°/2011

3°/2011

1°/2011

2°/2011

2°/2Qll

Note:

RA')

|l) Eventuale codice indentiflcativo dell'Intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto)

(i) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO -t- n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di
gestione.

{3) Indicare le finalità utilizzando la tabella 5.

(4) Vedi art. 14 comma 3 Legge 109/94 e s.m.i. e secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (l=massima priorità;
Jsfnlnima priorità).

(fi) indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.



DI

j PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
ì

OGGETTO: Approvazione programma annuale e triennale opere Pubbliche

Il responsabile del servizio interessato, vièta la proposta di deliberazione, per quanto concerne la
regolarità tecnica, esprime parere

II Resp

Data 19 aprile 2010

Servizio

I II responsabile del servizio Finanziario, vista la proposta di deliberazione, per quanto concerne la
regolarità contabile, esprime parere t ^y e attesta la copertura finanziaria.

Data 19 aprile 2010



Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

BLPRES
Doti. Vi rimo

IL SECRETAR!
(Aw. Simona fi

ALE

'JtPUBBLICAZIONE N.

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 28 aprile 2010 per rimanervi
quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267)

Dalla Res. Municipale 28 aprile 2010
ELRESPONS DEL SERVIZIO

Francesco

BL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 26 aprile 2010
Br essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267);
D decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art 134, comma 3, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267);

Dalla Res. Municipale, 28 aprile 2010

DL SECRETAR!
(Aw. Simona


